[image: image1.png]KYODO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự  Do - Hạnh Phúc

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ
Số :
· Căn cứ vào Bộ Luật Dân Sự số 91/2015-QH13 đã được Quốc Hội Nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI thông qua ngày 01/01/2017.

· Căn cứ vào Bộ Luật Thương Mại số 36/2005-QH11 đã được Quốc Hội Nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI thông qua ngày 14/06/2005.

- Căn cứ vào nhu cầu khả năng của cả hai bên.

Hôm nay, Ngày  tháng  năm 2024, chúng tôi gồm có:

BÊN MUA (Bên A) : CÔNG TY ……………………………………………………………
Địa chỉ: ……………………………………………………………………………………
Mã số thuế:  ……………………………………………………………………………….
Đại diện:      ……………………………
Chức vụ: ……………………………
BÊN BÁN (Bên B): CÔNG TY TNHH SX-TM-XD KYODO

Địa chỉ: 96 đường số 6, KDC City Land, phường 10, quận Gò Vấp, Tp Hồ Chí Minh
Mã số thuế:     0316054033

Đại diện:
Ông TRẦN TỬ ĐẠT
Chức vụ: Giám đốc
Hai bên bàn bạc và đi đến thống nhất ký hợp đồng dịch vụ với các điều khoản dưới đây:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG
1.1 Phạm vi công việc

    Bên A đồng ý giao cho bên B thực hiện công việc như sau:………………………………..
1.2 Địa điểm thực hiện:
Địa điểm thực hiện:………………………………………………………………………..
1.3 Giá trị hợp đồng:
	Stt
	Hạng mục
	Chi tiết kỹ thuật
	ĐVT
	SL
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	1

	2

	Tổng

	VAT 8%

	Tổng giá trị sau VAT

Bằng chữ:
ĐIỀU 2: QUY CÁCH - CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM
· Quy cách sản phẩm: đã được thống nhất giữa 2 bên.

· Chất lượng sản phẩm: Chứng nhận được cung cấp bởi đơn vị thứ 3 ( TQM ) có đủ thẩm quyền và chức năng về cấp chứng nhận.
ĐIỀU 3: PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
· Giá trị hợp đồng ( đã bao gồm VAT) : ………..VNĐ
(Bằng chữ: …………………)
· Giá trên đã bao gồm VAT …%, chi phí vận chuyển, đo đạc tại nhà máy
· Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.
· Phương thức thanh toán: 2 đợt cụ thể như sau:
· Đợt 1 Bên A tạm ứng cho Bên B ….% giá trị hợp đồng bao gồm VAT .….% tương ứng với số tiền là …….. VNĐ (Bằng chữ: ……… ) sau khi ký hợp đồng. Thời gian thanh toán trong vòng 3-5  ngày làm việc kể từ ngày đầy đủ hồ sơ thanh toán.
Hồ sơ thanh toán bao gồm:

· Hợp đồng dịch vụ
· Đề nghị thanh toán
· Đợt 2 Bên A thanh toán cho Bên B ….% giá trị hợp đồng bao gồm VAT ….% tương ứng với số tiền là ………...  VNĐ (Bằng chữ: ………… ) sau khi hai bên xác nhận hoàn thành công việc và bên B cung cấp hồ sơ chứng nhận cho bên A.Thời gian thanh toán trong vòng 3 -5 ngày làm việc kể từ ngày đầy đủ hồ sơ thanh toán.
Hồ sơ thanh toán bao gồm:

· Đề nghị thanh toán

· Hóa đơn gía trị gia tăng

ĐIỀU 4: ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN THỰC HIỆN
· Địa điểm thực hiện: ………………………………………………………………………
· Thời gian thực hiện: ……………………………………………………………………...
ĐIỀU 5: TRÁCH NHIỆM CỦA MỖI BÊN

5.1  Trách nhiệm Bên A:

· Tạo điều kiện thuận lợi cho Bên B thực hiện hợp đồng.

· Cam kết các thiết bị hoạt động theo đúng công suất, thông số sản phẩm đã cung cấp trước đó. Đảm bảo khu vực thực hiện được dọn dẹp và vệ sinh sạch sẽ trước khi thực hiện, các sản phẩm và người làm việc giảm bớt trong quá trình thực hiện.

· Thực hiện đầy đủ các điều khoản như đã quy định trong hợp đồng.

· Thanh toán đúng thời hạn và đầy đủ theo quy định của hợp đồng. Trong trường hợp Bên A thanh toán chậm hơn thời hạn quy định thì Bên A phải thanh toán số tiền phạt là 0.05%/giá trị hợp đồng cho mỗi tuần thanh toán trễ hạn nhưng tổng số tiền phạt không quá 8% giá trị hợp đồng.

5.2  Trách nhiệm Bên B:

· Thực hiện đúng, đầy đủ các điều khoản đã ghi trong hợp đồng.

· Cung cấp đầy đủ các hồ sơ liên quan đến việc thực hiện.
· Tạo điều kiện thuận lợi để Bên A theo dõi giám sát trong quá trình thực hiện hợp đồng.

· Thời gian thực hiện quy định của điều 4
ĐIỀU 6: HỦY HỢP ĐỒNG

· Sau khi hợp đồng được ký, ngoài các lý do trong Các trường hợp bất khả kháng, Bên nào yêu cầu huỷ bỏ hợp đồng này sẽ phải chịu phí phạt huỷ hợp đồng là 30% tổng giá trị hợp đồng.

ĐIỀU 7: TRƯỜNG HỢP BẤT KHẢ KHÁNG

Một trong hai Bên sẽ không bị bồi thường thiệt hại hay chấm dứt Hợp đồng trong những trường hợp bất khả kháng như sau:

· Quy định về bất khả kháng: Trong trường hợp này, bất khả kháng được hiểu là sự kiện nằm ngoài tầm kiểm soát và khả năng lường trước của một trong hai Bên, không liên quan đến sai phạm hoặc sơ xuất của một trong hai Bên. Những trường hợp bất khả kháng gồm: chiến tranh, bạo lọan, khủng bố, dịch bệnh, đình công hay những trường hợp tương tự mà một trong hai Bên chịu ảnh hưởng, không thể kiểm soát, điều khiển được dù đã cố gắng hết sức.

· Thủ tục về bất khả kháng: Khi xảy ra trường hợp bất khả kháng, có khả năng ảnh hưởng đến việc thực hiện Hợp đồng thì phải lập tức thông báo bằng văn bản cho Bên còn lại biết về sự kiện đó và nguyên nhân gây ra sự kiện. Trừ khi nhận được phản hồi bằng văn bản của Bên còn lại, còn không Bên xảy ra trường hợp bất khả kháng vẫn phải tiếp tục thực hiện các nghĩa vụ hợp đồng của mình theo hoàn cảnh thực tế cho phép và phải tìm mọi biện pháp hợp lý để thực hiện các phần không bị ảnh hưởng của trường hợp bất khả kháng.

ĐIỀU 8: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

Giải quyết tranh chấp:

· Hai Bên cam kết nghiêm chỉnh thực hiện các điều khoản đã ký kết, không Bên nào được đơn phương thay đổi hoặc hủy bỏ hợp đồng này, mọi vấn đề khó khăn trở ngại hai Bên cùng thương lượng giải quyết trên tinh thần hai Bên cùng có lợi. Các thay đổi đều phải được thỏa thuận bằng văn bản do hai Bên ký kết mới có hiệu lực.

· Mọi tranh chấp nếu có mà hai Bên không hòa giải được sẽ được đưa ra Tòa án cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật. Bên nào có lỗi sẽ chịu mọi phí tổn.

Hiệu lực hợp đồng:

· Hợp đồng này được làm thành 04 (bốn) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Bên giữ 02 (hai) bản để theo dõi và thực hiện.

· Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký và sau khi hai bên hoàn tất trách nhiệm của mình như đã nêu ở Điều 5 thì hợp đồng xem như được thanh lý.

ĐẠI DIỆN
ĐẠI DIỆN

KYODO

PAGE
1

2